Hujus non ignari molitionis Sueones, VIII. Septembris die, frequentes Telgæ conveniunt, ubi quibusdam frustra Johannis suadentibus promotionem, bellum decernitur primordio sequentis anni, Scanis inferendum.

Ivarus autem in eodem Reipublicæ negotio, ut etiam in causâ Gotlandiæ, Oelandiæ ac Calmarniæ, huc peramicè vocatus, non comparuit, significans Stegeburgum se propediem venturum, & illic sui conveniendi Suecis potestatem facturum. Quocirca Steno propter impendens patriæ discrimen, hâc Ivari non remoratus arrogantiam, nactusque fidem indè publicam, ipsum Stegeburgi accessit intrepidè, ubi cum sociis, Lincopensium Episcopo, & Nicolao Sture, captivi fermè loco habitus aliquandiu, citra ullam insularum vel Calmarniæ spem obrinendarum, dimittitur.

Quo Gubernator inaudiens tempore, Vestrogothos Danorum instinctu sibi rebellionem moliri, illuc descendit, & IV. factionis authoribus supplicio affectis, reliquos ad pristinam haud difficulter perduxit subjectionem.

Hoc demum labente anno, strenuus Eques, Ingo Joannis, conjuxque Birgitta, cœnobium ordinis Cisterciensis Husbyanum, in fundo Riederhytta nuncupato, construxerunt, quod ex voluntate Abbatis Alvastrensis, Montem Domini appellarunt. In hoc deinceps monasterio, insigni floruit quidam Stephanus, & alter Arosiensi, præscientiæ dono admirabiles, prout illorum testantur prophetiæ de argentifodinâ illic ditissimâ quandoque manifestandâ, & terribili in prato Arosiensium pugnâ committendâ.

Anno MCDLXXXVII. Meditans Steno Scaniam invadere, VI. Januarii, Sueticas recenset copias Lincopiæ. Verum quod illuc invitatus non se præsentaret Ivarus, adversam falso prætendens valetudinem, exercitum de regno non audet Steno abducere, subveritus, nè in sua Ivarus absentia, cum sectatoribus, quos haberet plurimos, gubernaculum invaderet. Quamobrem ipsius exploraturus animum, Oelandiam versus cum exercitu procedit, & quod iterum accitus ad colloquium Ivarus, illic latitans, non solum non obtemperaret, sed etiam nuncios captivaret Gubernatoris, huicque strueret insidias, principio mensis Februarii, illum in castro morantem Bornholmensi, obsedit. Cui præfuit obsidioni Suanto Sture, qui suo licet non indormiret officio, tamen Ivarus relictâ ibi uxore Magdalenâ, nocte in tempestatâ, scaphæ beneficio indè clam evasit in Gotlandiam.

Alterum verò expedit Steno exercitum, ductore Canuto Eschilli, ad impugnandum Stegeburgum Ostrogothiæ; & cum tertio Rasburgum, Canutus Possè acriter oppugnavit. Sed cum residuâ copiarum parte, ipsemet Steno regnum perlustrans, feuda Ivaro, arcesque, Calmarniam scilicet & Nycopiam, eripit, factiosos opprimit; inter sua ultrò citroque commeans castra, militem in expugnationis munere dirigit, & copiosorem adhuc requiri animadvertens, in conventu ordinum Stocholmiæ instituto, à regni præfulibus, urbibus, ac provinciarum inhabitatoribus, amplissimas nanciscitur cohortes, navales atque terrestres. Hinc sibi timens Catharina Laurentii Axelii vidua, Rasburgum dedit, eoque Suecorum firmato præfidiis, Canutus sub Stegeburgum, cum reliquo proficiscitur agmine, quod Erlandus Bagge, Majo ineunte, nostratibus quoque pandere compellitur.